



Folketingets Udvalg for Digitalisering og IT

Stormgade 2-6
1470 København K
Telefon 72 28 24 00
digmin@digmin.dk

Sagsnr.
2023 - 3490

Svar på spørgsmål fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF) stillet den 21. september 2023.

Doknr.
40878

Spørgsmål nr. 143:

”Vil ministeren analysere og oversende en kortlægning over samarbejdende organisationer, universiteter, virksomheder m.fl. i Danmark, som arbejder inden for det digitale forskningsområde? I kortlægningen bedes fremgå navn på sammenslutningen, hvem som deltager i de enkelte samarbejder, og hvordan de finansieres, herunder om de modtager midler over finansloven”

Dato
17-10-2023

Svar:

På tværs af de videregående uddannelses- og forskningsinstitutioner og blandt virksomheder og Godkendte Teknologiske Serviceinstitutter (GTS-institutter) findes en række stærke digitale forskningsmiljøer, som bidrager til udvikling og anvendelse af nye digitale teknologier i erhvervslivet og i samfundet. Generelt indgår disse aktører i et stort antal samarbejder med hinanden gennem konkrete forsknings- og udviklingsprojekter, bl.a. finansieret gennem offentlige og private fonde.

Der er iværksat en række initiativer for at understøtte mere formelle samarbejdsstrukturer inden for det digitale forskningsområde, fx gennem etablering af Dansk e-infrastruktur Konsortium (DeiC), hvor de otte danske universiteter samarbejder om bl.a. adgang til supercomputere i Danmark og udlandet. Derudover samarbejder Københavns Universitet, Danmarks Tekniske Universitet (DTU), IT-Universitetet, Aalborg Universitet og Aarhus Universitet om et nyt Pionercenter for kunstig intelligens, der er støttet i et samarbejde mellem Danmarks Grundforskningsfond og flere private fonde.

Grundet det omfattende antal samarbejdsprojekter på tværs af både offentlige og private organisationer inden for det digitale forskningsområde har det ikke været muligt at lave en komplet kortlægning over samarbejdende organisationer, som arbejder inden for det digitale forskningsområde. I stedet er der udarbejdet en liste med eksempler på centrale organisationer, som eksplicit understøtter samarbejder mellem flere aktører på det digitale forsknings- og innovationsområde. På listen er der alene medtaget organisationer som modtager finansiering over finansloven. Listen er udarbejdet af Uddannelses- og Forskningsministeriet og vedlagt, jf. bilag 1.

Med venlig hilsen

Marie Bjerre



Bilag:

Bilag 1: Kortlægning af aktører på det digitale forskningsområde